
XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Geral - Maratona 05/10/2025
32 Classificados: 28 0
4 Média: 28,03 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 7 Jorge Mariz Elite/Sub23 Penacova-CEG-Reconco 66432 01:47:28

2º 300 Flávio Cipriano Master 30 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 33100 01:47:29 00:00:01

3º 12 Daniel Fernandes Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 69719 01:52:17 00:04:49

4º 1 Francisco Pires Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 95207 01:52:24 00:04:56

Abandonos: Km's: 50,2

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 1 Francisco Pires Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 95207 01:52:24 00:04:56

5º 432 Rui Varela Master 40 BilaBikers Cycling Team 53293 01:53:54 00:06:26

6º 503 Rui Carneiro Master 50 Lobos do Brunheiro/Anteros 64401 01:53:55 00:06:27

7º 306 Victor Pereira Master 30 Clube de Ciclismo de Vila Flor 76564 01:54:34 00:07:06

8º 505 Pedro Santos Lopes Master 50 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 26974 01:58:10 00:10:42

9º 301 Ricardo Escrevente Master 30 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 79853 01:58:11 00:10:43

10º 415 Frederico Afonso Master 40 Velo Clube de Bragança 45968 01:58:12 00:10:44

11º 408 Sérgio Pais Master 40 Velo Clube de Bragança 42861 01:59:34 00:12:06

12º 420 Alvaro Vilares Master 40 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67301 02:00:47 00:13:19

13º 440 Ricardo Doutel Master 40 CCMC - Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros 52037 02:01:46 00:14:18

14º 412 Victor Alves Master 40 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 64514 02:01:47 00:14:19

15º 318 António Varelas Master 30 C. de Ciclismo de T. de Moncorvo Sabor Bikers 77455 02:02:25 00:14:57

16º 303 André Rocha Master 30 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 57627 02:08:54 00:21:26

17º 5 Rui Pinto Elite/Sub23 Clube de Ciclismo de Vila Flor 90731 02:09:42 00:22:14

18º 502 Pedro Pimenta Master 50 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 28450 02:11:48 00:24:20

19º 3 Mikel Fernandes Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 76704 02:11:59 00:24:31

20º 314 Pedro oliveira Master 30 AC Alijoense - DC22/Movhera 71827 02:12:51 00:25:23

21º 431 Carlos Lino Master 40 CCMC - Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros 49134 02:12:52 00:25:24
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Geral - Maratona 05/10/2025
32 Classificados: 28 0
4 Média: 28,03 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

Abandonos: Km's: 50,2

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

22º 8 António Reis Elite/Sub23 Individual 95351 02:12:53 00:25:25

23º 501 Custódio Silva Master 50 BTT Montalegre 47461 02:19:00 00:31:32

24º 423 Manuel Cruz Master 40 Monóptero Bikers 47509 02:24:06 00:36:38

25º 428 Luís Paulo Master 40 Monóptero Bikers 43957 02:35:01 00:47:3325º 428 Luís Paulo Master 40 Monóptero Bikers 43957 02:35:01 00:47:33

26º 424 Alexandre Quitério Master 40 Monóptero Bikers 50284 02:45:14 00:57:46

27º 422 Manuel Pires Master 40 Monóptero Bikers 63451 02:45:15 00:57:47

28º 405 Filipe Pires Master 40 Monóptero Bikers 52021 02:46:38 00:59:10

29º 6 Daniel Sá Elite/Sub23 Clube de Ciclismo de Vila Flor 92859 DNF DNF

30º 403 Luís Rio Master 40 Penacova-CEG-Reconco 56128 DNF DNF

31º 401 Marco Pires Master 40 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 95172 DNF DNF

32º 427 Nuno Pires Master 40 Monóptero Bikers 95395 DNF DNF

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Elite/Sub23 - Maratona 05/10/2025
7 Classificados: 6 0
1 Média: 28,03 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 7 Jorge Mariz Elite/Sub23 Penacova-CEG-Reconco 66432 01:47:28

2º 12 Daniel Fernandes Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 69719 01:52:17 00:04:49

3º 1 Francisco Pires Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 95207 01:52:24 00:04:56

4º 5 Rui Pinto Elite/Sub23 Clube de Ciclismo de Vila Flor 90731 02:09:42 00:22:14

Abandonos: Km's: 50,2

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 5 Rui Pinto Elite/Sub23 Clube de Ciclismo de Vila Flor 90731 02:09:42 00:22:14

5º 3 Mikel Fernandes Elite/Sub23 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 76704 02:11:59 00:24:31

6º 8 António Reis Elite/Sub23 Individual 95351 02:12:53 00:25:25

7º 6 Daniel Sá Elite/Sub23 Clube de Ciclismo de Vila Flor 92859 DNF DNF

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Master 30 - Maratona 05/10/2025
6 Classificados: 6 0
0 Média: 28,03 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 300 Flávio Cipriano Master 30 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 33100 01:47:29

2º 306 Victor Pereira Master 30 Clube de Ciclismo de Vila Flor 76564 01:54:34 00:07:05

3º 301 Ricardo Escrevente Master 30 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 79853 01:58:11 00:10:42

4º 318 António Varelas Master 30 C. de Ciclismo de T. de Moncorvo Sabor Bikers 77455 02:02:25 00:14:56

Abandonos: Km's: 50,2

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 318 António Varelas Master 30 C. de Ciclismo de T. de Moncorvo Sabor Bikers 77455 02:02:25 00:14:56

5º 303 André Rocha Master 30 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 57627 02:08:54 00:21:25

6º 314 Pedro oliveira Master 30 AC Alijoense - DC22/Movhera 71827 02:12:51 00:25:22

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Master 40 - Maratona 05/10/2025
15 Classificados: 12 0
3 Média: 26,44 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 432 Rui Varela Master 40 BilaBikers Cycling Team 53293 01:53:54

2º 415 Frederico Afonso Master 40 Velo Clube de Bragança 45968 01:58:12 00:04:18

3º 408 Sérgio Pais Master 40 Velo Clube de Bragança 42861 01:59:34 00:05:40

4º 420 Alvaro Vilares Master 40 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67301 02:00:47 00:06:53

Abandonos: Km's: 50,2

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 420 Alvaro Vilares Master 40 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67301 02:00:47 00:06:53

5º 440 Ricardo Doutel Master 40 CCMC - Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros 52037 02:01:46 00:07:52

6º 412 Victor Alves Master 40 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 64514 02:01:47 00:07:53

7º 431 Carlos Lino Master 40 CCMC - Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros 49134 02:12:52 00:18:58

8º 423 Manuel Cruz Master 40 Monóptero Bikers 47509 02:24:06 00:30:12

9º 428 Luís Paulo Master 40 Monóptero Bikers 43957 02:35:01 00:41:07

10º 424 Alexandre Quitério Master 40 Monóptero Bikers 50284 02:45:14 00:51:20

11º 422 Manuel Pires Master 40 Monóptero Bikers 63451 02:45:15 00:51:21

12º 405 Filipe Pires Master 40 Monóptero Bikers 52021 02:46:38 00:52:44

13º 403 Luís Rio Master 40 Penacova-CEG-Reconco 56128 DNF DNF

14º 401 Marco Pires Master 40 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 95172 DNF DNF

15º 427 Nuno Pires Master 40 Monóptero Bikers 95395 DNF DNF

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Master 50 - Maratona 05/10/2025
4 Classificados: 4 0
0 Média: 26,44 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 503 Rui Carneiro Master 50 Lobos do Brunheiro/Anteros 64401 01:53:55

2º 505 Pedro Santos Lopes Master 50 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 26974 01:58:10 00:04:15

3º 502 Pedro Pimenta Master 50 UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 28450 02:11:48 00:13:38

4º 501 Custódio Silva Master 50 BTT Montalegre 47461 02:19:00 00:07:12

Abandonos: Km's: 50,2

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 501 Custódio Silva Master 50 BTT Montalegre 47461 02:19:00 00:07:12

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Geral - Meia-Maratona 05/10/2025
11 Classificados: 11 0
0 Média: 26,62 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 206 Eduardo Dinis Rodrigues Juniores UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 79248 01:11:41

2º 203 Tiago Correia Juniores Clube de Ciclismo de Vila Flor 52606 01:14:46 00:03:05

3º 200 Diogo Rafael Correia Ramos Juniores UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 90016 01:14:57 00:03:16

4º 102 Filipe Alexandre G. Granjinho Cadetes UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 46588 01:14:58 00:03:17

Abandonos: Km's: 31,8

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 102 Filipe Alexandre G. Granjinho Cadetes UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 46588 01:14:58 00:03:17

5º 205 André Aspeçada Juniores AC Alijoense - DC22/Movhera 78909 01:15:26 00:03:45

6º 606 Antonio Cunha Master 60 BTT Clube de Chaves 66944 01:16:59 00:05:18

7º 604 Carlos Cunha Master 60 CCMC - Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros 19188 01:27:00 00:15:19

8º 701 Diana Porto Master Fem UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 69015 01:27:40 00:15:59

9º 100 Leandro Pedro Martins Cadetes VIMONT 94127 01:48:43 00:37:02

10º 610 Jorge Pires Master 60 Monóptero Bikers 47511 01:51:58 00:40:17

11º 103 Bernardo Fernandes Cadetes VIMONT 95531 02:02:58 00:51:17

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Cadetes - Meia-Maratona 05/10/2025
3 Classificados: 3 0
0 Média: 25,45 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 102 Filipe Alexandre G. Granjinho Cadetes UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 46588 01:14:58

2º 100 Leandro Pedro Martins Cadetes VIMONT 94127 01:48:43 00:33:45

3º 103 Bernardo Fernandes Cadetes VIMONT 95531 02:02:58 00:48:00

Abandonos: Km's: 31,8

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Juniores - Meia-Maratona 05/10/2025
11 Classificados: 4 0
0 Média: 26,62 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 206 Eduardo Dinis Rodrigues Juniores UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 79248 01:11:41

2º 203 Tiago Correia Juniores Clube de Ciclismo de Vila Flor 52606 01:14:46 00:03:05

3º 200 Diogo Rafael Correia Ramos Juniores UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 90016 01:14:57 00:03:16

4º 205 André Aspeçada Juniores AC Alijoense - DC22/Movhera 78909 01:15:26 00:03:45

Abandonos: Km's: 31,8

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 205 André Aspeçada Juniores AC Alijoense - DC22/Movhera 78909 01:15:26 00:03:45

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Master Fem - Meia-Maratona 05/10/2025
1 Classificados: 1 0
0 Média: 21,76 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 701 Diana Porto Master Fem UCB-ERA/CMEB/MSFITCLUB 69015 01:27:40

Abandonos: Km's: 31,8

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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XXII MARATONA BTT VIMONT 2025
VIMONT - Associação Juvenil de Vilar do monte 05/10/2025
Open Regional ACB - XCM 2025 Categoria: Classificação Master 60 - Meia-Maratona 05/10/2025
3 Classificados: 3 0
0 Média: 24,79 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 606 Antonio Cunha Master 60 BTT Clube de Chaves 66944 01:16:59

2º 604 Carlos Cunha Master 60 CCMC - Clube Ciclismo de Macedo de Cavaleiros 19188 01:27:00 00:10:01

3º 610 Jorge Pires Master 60 Monóptero Bikers 47511 01:51:58 00:34:59

Abandonos: Km's: 31,8

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

DNS - Did Not Start; DNF - Did Not Finish; DNF (FC) - Did Not Finish (Fora de Controle)

Comissários:
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